Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040400042

42

Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CATANDUVA
EDITAL Nº 41, DE 2 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 11/2025

O Diretor-Geral do CÂMPUS CATANDUVA DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 90, de 24/05/2023, torna pública a classificação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº
11, de 11/02/2025, publicado no DOU em 12/02/2025, seção 3, página 41, realizado no
Câmpus Catanduva, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Informática
. .Classificação .Nome .Pontuação
. .1º .EUCLYDES NASORRI GOTTSFRITZ .132
. .2º .DANIELA DA SILVA SONCINI .130
. .3º .NATANAEL DOUGLAS HORÁCIO ALVES .97,87
. .4º .CÍCERO DOS SANTOS .83,07

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

MARCELO VELLOSO HEEREN

CAMPUS GUARULHOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2025

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Guarulhos.
Contratada: Ana Paula Rocha de Almeida.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Mecânica II, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 01/04/2025 a 13/07/2025.
Valor: a contratante pagará à contratada, importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 0.
Assinaturas: Ricardo Agostinho de Rezende Junior, pela contratante, e Ana Paula Rocha de
Almeida, contratada.
Data da Assinatura: 01 de abril de 2025.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: 1º Aditamento do Contrato nº 3/25
Objeto: Cláusula Segunda:
Onde se lê: O CONTRATANTE obriga-se a remunerar mensalmente À CONTRATADA segundo
a tabela vigente de vencimento básico correspondente à Classe D-I, Nível 1, do Quadro
Permanente do CONTRATANTE, em regime de 40 quarenta) horas semanais.
Leia-se: O CONTRATANTE obriga-se a remunerar mensalmente À CONTRATADA segundo a
tabela vigente de vencimento básico correspondente à Classe D-I, Nível 1, do Quadro
Permanente do CONTRATANTE, com Retribuição por Titulação referente a Mestrado,
conforme apresentado no ato da contratação, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.
Assinaturas: Ricardo Agostinho de Rezende Junior, pela contratante, e Ana Paula Rocha de
Almeida, contratada. Data da Assinatura: 02 de abril de 2025.

CAMPUS PIRACICABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158528

Número do Contrato: 5528/2024.
Nº Processo: 23435.000087/2024-96.
Pregão. Nº 90615/2024. Contratante: IFSP - CAMPUS PIRACICABA. Contratado:
12.139.246/0001-28 - ENGELINK LTDA. Objeto: Tem por objeto o reequilíbrio econômico-
financeiro dos preços do contrato firmado entre as partes. O valor mensal da contratação
passará a ser r$ 25.820,43 (vinte e cinco mil e oitocentos e vinte reais e quarenta e três
centavos), com efeitos financeiros retroativos a 01/01/2025, perfazendo o valor anual r$
309.845,10 (trezentos e nove mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos).
Vigência: 04/04/2025 a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 309.845,10. Data
de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2025).

EDITAL Nº 18, DE 2 DE ABRIL DE 2025
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 11/2025

O Diretor-Geral do CAMPUS PIRACICABA DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 2370, de 08/04/2021, torna pública a classificação do
resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de
que trata o Edital nº 11, de 11/02/2025, publicado no DOU em 12/02/2025, realizado
no Campus Piracicaba, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Matemática
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1° .Heinrich da Solidade Santos .126,10

Área/Disciplina: Matemática
Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .Não houve candidatos inscritos

Área/Disciplina: Matemática
Concorrência: Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .Não houve candidatos inscritos

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI

CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158750

Número do Contrato: 4750/2024.
Nº Processo: 23305.000329/2024-27.
Pregão. Nº 90132/2024. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO PAULO PIRITUBA. Contratado:
35.653.016/0001-88 - PROVISION SEGURANCA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 04.750/2024 por mais
12(doze) meses, a partir de 22/04/25 até 21/04/26, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107, da lei nº
14.133, de 2021.. Vigência: 22/04/2025 a 21/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 205.673,04. Data de Assinatura: 03/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158134

Número do Contrato: 27/2024.
Nº Processo: 23289.000630/2024-86.
Pregão. Nº 37/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado:
04.427.309/0001-13 - ALERTA SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é
o de suprimir um (01) posto de inspetor de alunos, item 108, pregão nº 37/2023, com
valor mensal de r$ 3.005,76 (três mil cinco reais e setenta e seis centavos) e anual de r$
24.046,08 (vinte e quatro mil quarenta e seis reais e oito centavos), que iniciaria vigência
em 04/03/2025, representando um decréscimo de 2,24% do valor anual total do contrato
inicial, com fundamento no art. 65, inciso i, alínea "b" da lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.. Vigência: 21/03/2025 a 04/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.049.018,63. Data de Assinatura: 21/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/03/2025).

EDITAL DE 3 DE ABRIL DE 2025
ATUALIZAÇÃO Nº 4 DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2024

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO I FS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando a decisão

judicial proferida no bojo do processo nº 0807872-28.2024.05.8500, torna pública a ATUALIZAÇÃO Nº 4 da homologação do resultado final do concurso público - Edital nº 02/2024 - publicada

no DOU de 02/12/2024, sessão 3, págs. 53 a 65, para a área de Arquitetura e Urbanismo, vaga(s) ofertada(s) para Ampla Concorrência (AC), conforme segue:

ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO

Arquitetura e Urbanismo - Ampla Concorrência (AC)

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .PONTUAÇÃO FINAL .S I T U AÇ ÃO

. .1 .2450005670 .LUCIANA GOMES MACHADO NASCIMENTO .78,24 .Aprovado

. .2 .2450014739 .ISABELA STIEGERT .78,13 .Aprovado

. .3 .2450002581 .FLAVIA CRISTINA BASSAN SALDANHA .77,87 .Aprovado

. .4 .2450021585 .RODRIGO NOGUEIRA LIMA .76,47 .Aprovado

. .5 .2450000257 .CATARINA AGUDO MENEZES .75,54 .Aprovado

. .6 .2450000499 .HILTON MESSIAS DE SOUTO FILHO .74,24 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .7 .2450017608 .MIRELA DAVI DE MELO .70,50 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .8 .2450000308 .HEBER MACEL TENÓRIO VASCONCELOS .70,00 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .9 .2450012739 .TACIANA SANTIAGO DE MELO .68,87 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .10 .2450012180 .ISADORA NOVAES SCHEFLER BARBOSA COSTA .68,53 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .11 .2450020527 .DANIEL VIEIRA DOS SANTOS .68,47 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .12 .2450001438 .(24) LEONARDO RIBEIRO MAIA .66,07 .Aprovado - cadastro Reserva

. .13 .2450003378 .LEONARDO TEIXEIRA KELSCH VIEIRA .65,66 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .14 .2450009104 .ANDREI DE FERRER E ARRUDA CAVALCANTI .65,07 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .15 .2450013001 .MARIA RITA DE LIMA ASSUNÇÃO .63,27 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .16 .2450001166 .MURILO SANTOS LACERDA .62,07 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .17 .2450020555 .NEILA LIMA BRANCO .61,84 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .18 .2450008387 .REBERTH EMANNUEL ROCHA ALMEIDA .61,00 .Aprovado - Cadastro Reserva

. .19 .2450020275 .WESLAINY LEMOS SANTOS FONTES .58,33 .Aprovado - Cadastro Reserva

(24) Subjudice Pje: 0807872-28.2024.05.8500

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040700057

57

Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4714/2025 - UASG 158714

Número do Contrato: 2714/2022.
Nº Processo: 23305.017484/2021-30.
Contratante: IFSP - CAMPUS CAMPINAS. Contratado: 08.594.866/0001-80 - PREC I S A
SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA. Objeto: Quarto termo de apostilamento - contrato
2714/2022 - serviços continuados de limpeza com dedicação exclusiva de mão de obra e
fornecimento sob demanda de insumos.. Vigência: 02/03/2022 a 11/04/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 32.164,82. Data de Assinatura: 31/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1714/2025 - UASG 158714

Número do Contrato: 1714/2020.
Nº Processo: 23305.006644/2018-10.
Contratante: IFSP - CAMPUS CAMPINAS. Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK
ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Setimo termo de apostilamento - serviços
continuados de recepção com dedicação exclusiva de mão de obra. Vigência: 03/02/2020
a 02/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.981,76. Data de Assinatura:
31/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2025).

CAMPUS SERTÃOZINHO
EDITAL Nº 13, DE 4 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 11/2025

O Diretor-Geral do CAMPUS SERTÃOZINHO DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 90, de 24/05/2023, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 11, de 11/02/2025 - DOU 12/02/2025, seção 3, página 41, realizado no
Campus Sertãozinho, referente à seguinte área/disciplina: Física (1 AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .MARCELO ALEJANDRO T. SANDOVAL .126,83

. .2º .RAFAEL LUIS JUNQUEIRA COSTA .120,13

. .3º .CRISTIAN CLEY PATERNIANI RITA .118,67
Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

PAULO SÉRGIO CALEFI

EDITAL Nº 14, DE 4 DE ABRIL DE 2025
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 11/2025

O Diretor-Geral do CAMPUS SERTÃOZINHO DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 90, de 24/05/2023, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 11, de 11/02/2025 - DOU 12/02/2025, seção 3, página 41, realizado no
Campus Sertãozinho, referente à seguinte área/disciplina: Eletrônica (1 PP)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .WENDER DUPIN RODRIGUES SOARES .94,58

. .2º .VINÍCIUS VIEIRA TERRA .92,75
Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

PAULO SÉRGIO CALEFI

EDITAL Nº 15, DE 4 DE ABRIL DE 2025
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 11/2025

O Diretor-Geral do CAMPUS SERTÃOZINHO DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 90, de 24/05/2023, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 11, de 11/02/2025 - DOU 12/02/2025, seção 3, página 41, realizado no
Campus Sertãozinho, referente à seguinte área/disciplina: Gestão (1 AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .GRACE KELLY DA SILVA .149,33

. .2º .LÍLIAN PEROBON MAZZER .149,00

. .3º .EDUARDO MARTINS RÁO .135,00

. .4º .FLAVIA SILVA DE FREITAS .114,27

. .5º .ROBSON LUIZ PAIM .104,67

. .6º .TATIANA FIGUEIREDO BREVIGLIERI .104,33

. .7º .GLAUCO MATEUS MAGRINI CALDO .102,33
Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados.

PAULO SÉRGIO CALEFI

CAMPUS SOROCABA
EDITAL Nº 27 - DRG/SOR/IFSP, DE 3 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 11/2025

O(A) Diretor(A) Geral do CÂMPUS SOROCABA DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 08/04/2021, torna pública a classificação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto
de que trata o Edital nº 11, de 11/02/2025 - DOU 12/02/2025, seção 3, página 41, realizado
no Câmpus Sorocaba, referente à seguinte área/disciplina: Educação Física (1 AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .JAIR WESLEY FERREIRA BUENO .152,8

. .2º .ENRICO GORI SOARES .151,5

. .3º .LAUREEN LOPES DE CAMARGO .151

. .4º .LUIZ FELIPE MARTINS JUNIOR .77,66

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)
Não houve candidatos classificados
Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos classificados

DENILSON DE CAMARGO MIRIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL
RETIFICAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO Nº 4 DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2024 PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO IFS

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE (IFS), no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais, vem RETIFICAR A
ATUALIZAÇÃO Nº 4 da homologação do resultado final do concurso público - Edital nº
02/2024 - publicada no DOU de 04/04/2025, sessão 3, pág. 42, conforme segue,

No número do processo judicial,
Onde se lê: 0807872-28.2024.05.8500
Leia-se: 0807872-28.2024.4.05.8500

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 91021/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/03/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de limpeza, portaria,
vigilância, zeladoria, contínuo e recepção para os Campi São João del-Rei e Santos Dumont,
a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

WELLINGTON STROPPA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 04/04/2025) 158123-26411-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 - UASG 158123

Nº Processo: 23222002826202480. Objeto: Contratação de serviços de telefonia
fixa no IF Sudeste MG - Campus Rio Pomba. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 07/04/2025
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. José Sebastião da Paixão,
Lindo Vale - Rio Pomba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-90007-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 07/04/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/04/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Edital disponível no site www.compras.gov.br.

FRANCIS VIEIRA BERNARDINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/04/2025) 158123-26411-2025NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de rescisão nº. 01/2025 ao Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº. 02/2025; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Pouso Alegre; CONTRATADO: Daniel Moraes
Barbosa; OBJETO: resolve extinguir o contrato de locação de serviços didático-pedagógicos
a partir de 01.05.2025 por solicitação do contratado, de acordo com o inciso II do Artigo
12 da Lei nº 8745 de 09.12.1993; DATA E ASSINATURA: 02.04.2025; Alexandre Fieno da
Silva pela CONTRATANTE; Daniel Moraes Barbosa, CONTRATADO.

EDITAL Nº 107/2025 - GAB/IFSULDEMINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do
Sul de Minas Gerais, no uso de suas atribuicoes torna publico que estarao abertas
inscricoes ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de Prova de Titulos destinado a
contratacao de professor substituto para o Campus Muzambinho, nos termos da Lei
8.745/93 e suas alteracoes. Area - Biologia, 1 vaga; Regime de Trabalho 20 ou 40 horas. As
inscricoes sao gratuitas e somente serao admitidas via Internet, no endereco eletronico do
IFSULDEMINAS: https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/concursos-menu-destaque, no
periodo de 07 de abril de 2025 ate as 23h59 do dia 17 de abril de 2025. O contratado tera
de ministrar aulas nos ensinos Basico, Tecnico, Tecnologico e Superior oferecidos pelo
IFSULDEMINAS em disciplinas ligadas a sua area de formacao ou de acordo com a
necessidade do IFSULDEMINAS. A remuneracao inicial devera ser correspondente a
titulacao apresentada por ocasiao da contratacao. Para carga horaria de 20 horas:
Especializacao - 3.399,47, Mestrado - 3.863,04. Doutorado - 4.867,43. Para carga horaria de
40 horas: Especializacao - 4.975,59. Mestrado - 5.949,07. Doutorado - 8.058,29. A
Contratacao do candidato classificado dar-se-a de acordo com o interesse do
IFSULDEMINAS, apenas pelo periodo necessario para suprir as necessidades institucionais,
sendo no minimo de um mes. A duracao do contrato, incluindo suas eventuais
prorrogacoes, sera limitada a 24 meses. Edital completo disponivel em
https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/concursos-menu-destaque.

CLEBER AVILA BARBOSA

EDITAL Nº 105/2025 - GAB/IFSULDEMINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia
do Sul de Minas Gerais, no uso de suas atribuicoes torna publico que estarao abertas
inscricoes ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL de Prova de Titulos
destinado a contratacao de professor substituto para o Campus Passos, nos termos da
Lei 8.745/93 e suas alteracoes. Area - Moda, 1 vaga; Regime de Trabalho 20 ou 40
horas. As inscricoes sao gratuitas e somente serao admitidas via Internet, no endereco
eletronico do IFSULDEMINAS: https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/concursos-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html